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KONKURS LETRAR

Pér ¢mimin tradicional vjetor ,,ORA E TAHIR DESKUT” pér veprén mé té miré letrare té botuar né
mes dy manifestimeve letrare ,,ORA E TAHIR DESKUT” i cili mbahet tradicionalisht mé 6 shtator.

Kushtet pér konkurrim:

Té drejté pjesémarrje kané krijuesit letraré nga e gjithé hapésira shqiptare.

Konkurrimi fillon nga data e shpalljes né mjetet e informimit prej 21 korrik deri mé 20 gusht 2021.

- Konkurrimi béhet pérmes nominimeve té institucioneve, shoqatave e asociacioneve letrare té
regjistruara né Kosové dhe individualisht.

- Preferohet qé ¢do vepér konkurruese té keté disa nominime.

-Té keté vlera té larta letrare e té jeté e pérputhshme me Rregulloren e manifestimit letrar.

Cmimi letrar ,,TAHIR DESKU"’ ka vleré 500 euro.

Konkurruesit sjellin né zyrat e DKRS-sé nga tre (3) ekzemplaré pér ¢do libér.

Pérve¢ cmimit tradicional, mbahet Ora letrare ku ndahen ¢gmimet pér poeziné mé té miré: vendi i
paré, i dyté, i treté dhe ¢mimi stimulues pér krijuesit e rinj.

Ftojmé poetét qé poezité e tyre t'i dérgojné né kété email: alban.gashi@rks-gov.net

Poetét e poezive qé pérzgjidhen pér konkurrim do njoftohen pérmes email-it.

Konkursi mbetet i hapur deri mé 1 shtator ndérsa juria shpall rezultatet mé 6 shtator, ditén e

manifestimit letrar ,,ORA E TAHIR DESKUT”.
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